
Российская Федерация
Карачаево-Черкесская Республика

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа

с. Хасаут-Греческого»

ПРИКАЗ

04.02.2022 г. №46

«О продлении дистанционного обучения»

На основании Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики 
Р.Б.Темрезова от 17.03.2020г. №51 «О введение режима повышенной 
готовности», приказа Министерства образования и науки КЧР №646 от 
04.02.2022 года «О мерах, направленных на предупреждение 
распространения коронавирусной инфекции в образовательных организаций 
на территории Карачаево-Черкесской Республики», приказа Управления 
образования Зеленчукского муниципального района от 04.02.2022 №19 
«О мерах, направленных на предупреждение распространения 
коронавирусной инфекции в образовательных организаций Зеленчукского 
муниципального района»

Приказываю:

1 .В целях предотвращения распространения новой коронавирусной 
инфекции продлить процесс обучения и воспитания в МБОУ «СОШ 
с.Хасаут-Греческого» в дистанционном режиме работы до 12 февраля 2022 
года .

2. Для обучающихся 1-4 классов, с учетом потребности и при наличии 
обращений родителей (законных представителей) обеспечить работу 
дежурных групп численностью не более 12 обучающихся с соблюдением 
санитарных норм и правил.

3. Работников, не задействованных в организации дежурных групп, 
перевести на дистанционный режим работы.

4. Администрации и всему педагогическому коллективу принять 
исчерпывающие меры для обеспечения реализации учебных планов и 
рабочих программ в период дистанционной работы.

5. Ответственному за работу школьного сайта разместить информацию о дате 
начала и предположительного окончания периода дистанционного обучения, 
а также разработанных планов работы всех учителей на этот период.



б.Всем работникам школы соблюдать требования и рекомендации по 
обеспечению недопущения распространения любых видов инфекционных 
болезней на территории КЧР.

7.Работники, обеспечивающие безопасное функционирование школы 
(оператор котельной установки, сторожа, администрация) работают в 
штатном режиме.

8.Все педработники до 60-ти лет ведут дистанционные уроки со школы.

9. Контроль за выполнением данного приказа возложить на зам. директора по 
УР Кипкееву З.Х.

Ю.Общий контроль оставляю за собой.

И.Кузьмниов.

ознакомлена З.Х.Кипкеева.


